LEI Nº 2.916

DE 19 DE AGOSTO DE 2013
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, ALÉM DO LIMITE PREVISTO NO ARTIGO 5º, INCISO II DA LEI Nº 2.882, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012, PARA ATENDER DESPESAS DA FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 08 de agosto de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.916
Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, além do limite previsto no artigo 5º, inciso II, da Lei nº 2.882 de 18 de dezembro de 2.012, destinado a atender despesas da Fundação Parque Tecnológico de Santos, até o valor de R$ 500,000,00 (quinhentos mil reais).

Art. 2º Os recursos orçamentários que darão suporte à abertura do Crédito Adicional Suplementar previsto no artigo 1º ocorrerão por excesso de arrecadação.

Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de agosto de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de agosto de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 52.013/2013-80                                                                                                                                                                                                                    Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                  1